
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
«ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ КОНСУЛЬТАТИВНО-ДИАГНОСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 

министерства здравоохранения Хабаровского края
Димитрова ул., д. 12, Комсомольск-на-Амуре г., Хабаровский край. 681013 

тел./факс (4217) 24 17 00; http://tdckms.rii, e-mail: kmstkilzu/ inail.ru 
ОКПО 84482915, ОГРН 1082703000236; ИНН/КПП 2703044260/270301001

ПРИКАЗ

" 09 м января 2024 г. № 2-од

Комсомольск-на-Амуре г.

Г о КОМИССИЯХ и

В целях совершенствования работы но противодействию коррупции в краевом 
государственном бюджетном учреждении здравоохранения "Территориальный 
консультативно-диагностический центр" министерства здравоохранения Хабаровского 
края, повышения эффективности мер по предупреждению коррупции, во исполнение норм 
Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", 
постановления Правительства Хабаровского края от 03.12.2020г. № 521-пр «О мерах по 
противодействию коррупции в государственных учреждениях здравоохранения 
Хабаровского края, государственных унитарных предприятиях Хабаровского края», 
распоряжения министерства здравоохранения Хабаровского края от 08.12.2023г. № 1456-р 
«О предупреждении коррупционных правонарушений в сфере здравоохранения», 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующий состав Антикоррупционной комиссии КГБУЗ "ТКДЦ":
11 ре д се дате л ь ко м и сс и и:
- Заместитель главного врача но медицинской части -  Саяпина Любовь Максимовна 
Члены комиссии:
- Заведующий консультативным отделением для взрослых -  врач-терапевг Лаврук Елена 
11етровна
- и.о. Заведующего консультативным отделением для детей — врач - гастроэнтеролог -  
Булышева Евгения Алексеевна
- Заведующий клинико-диагностической лабораторией - врач клинической лабораторной 
диагностики -  Карпова Олеся 11иколаевна

Заведующий отделением ультразвуковой диагностики - врач ультразвуковой 
диагностики- 1 Ки рова Татьяна Ивановна
- Главная медицинская сестра -  Луковникова Раиса Фагхулбаяновна
- Врач-гастроэнтеролог консультативного отделения для взрослых -  Каюмова Елена 
Равильевна
Секрета р ь ко м нес и и:
- юрисконсульт-Демина Юлия Евгеньевна 
Независимые эксперты по согласованию:
- Саулова Людмила Николаевна - директор МОУ центр образования имени Еероя 
Советского Союза А. П. Маресьева «Открытие»

- Правдивко Юлия Геннадьевна адвокат коллегии адвокатов «Эгида» в г. 
Комсомольске-на-Амуре Хабаровского края (удостоверение № 1376 от 26.10.2018г.).

2. Утвердить Положение об антикоррупционной комиссии Краевого 
государственного бюджетно! о учреждения здравоохранения "Территориальный

http://tdckms.rii


здравоохраненияk'OHcyjibiaiiiBHO-iHaniociii'iecKiiii центр" министерства 
Хабаровскою края, согласно приложению №1 к настоящему Прикачу.
3. УIвер.ип ь следующий состав Комиссии но предотвращению коррупции КГБУЗ
"ТКДЦ":
11редседатель комиссии:
- Заместитель главного врача но медицинской части -  Саянина Любовь Максимовна 
Заместитель председателя комиссии:
- Заместитель главною врача но кадровому, правовому обеспечению и контрактной службе
- Падюкова Вера Витальевна 
Члены комиссии:
- Заведующий консультативным отделением для взрослых -  врач-терапевт -  Лавру к Елена 
Петровна
- и.о. Заведующего консультативным отделением для детей -  врач - гастроэнтеролог - 
Булышева Евгения Алексеевна
- Заведующий клинико-диагностической лабораторией - врач клинической лабораторной 
диагностики -  Карпова Олеся 11иколаевна
- Заместитель главного бухгалтера -  Давыденко Ирина Николаевна
- Главная медицинская сестра- Луковникова Раиса Фатхулбаяновна
- Врач-гастроэнтеролог консультативного отделения для взрослых -  Каюмова Елена 
Равильевна
С е крета р ь комиссии:
- Юрисконсульт -  Демина Юлия Евгеньевна 
Независимые эксперты по согласованию:
- Саулова Людмила Николаевна - директор МОУ центр образования имени Героя 
Советского Союза А. П. Маресьева «Открытие»

- Правдивко Юлия Геннадьевна адвокат коллегии адвокатов «Эгида» в г. 
Комсомольске-на-Амуре Хабаровского края (удостоверение № 1376 от 26.10.2018г.).
4. Утвердить Положение о комиссии но противодействию коррупции Краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранении "Территориальный 
консультативно-диагностический центр" министерства здравоохранения 
Хабаровского края, согласно приложению №2 к нас тоящему Прикачу.
5. Утвердить следующий состав Комиссии КГБУЗ "ТКДЦ" по предотвращению и 
урегулированию конфликта интересов:
Председатель ком нес и и:
- Заместитель главною врача по медицинской части -  Саянина Любовь Максимовна 
Члены комиссии:
- Заведующий консультативным отделением для взрослых врач- терапевт — Лаврук Елена 
Петровна
- и.о. Заведующего консультативным отделением для детей врач - гастроэнтеролог -  
Булышева Евгения Алексеевна
- Заведующий клинико-диагностической лабораторией - врач клинической лабораторной 
диагностики Карпова Олеся Николаевна
- Начальник отдела материально-технического обеспечения Штоколова Ирина 
Викторовна
- Г лавная медицинская сестра -  Луковникова Раиса Фатхулбаяновна
- Врач-гастроэнтеролог консультативного отделения для взрослых -  Каюмова Елена 
Равильевна
Секретарь ком нес и и:



- Юрисконсульт -  Демина Юлия Евгеньевна 
Независимые эксперты по согласованию:
- Саулова Людмила Николаевна - директор МОУ центр образования имени Героя 
Советского Союза А. П. Маресьева «Открытие»

- Правдивко Юлия Геннадьевна адвокат коллегии адвокатов «Эгида» в г. 
Комсомольске-на-Амуре Хабаровского края (удостоверение № 1376 от 26.10.2018г.).
6. Утвердить Положение о комиссии Краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения "Территориальный консультативно-диагностический центр" 
министерства здравоохранения Хабаровского края по предотвращению и урегулированию 
конфликта интересов, согласно приложению №3 к настоящему Приказу.
7. 11ризнать утратившими силу:
- приказ КГБУЗ «ТКДЦ» от 14.01.2022 г. № 08/1-ОД «О создании комиссии по 
предотвращению коррупционных правонарушений в КГБУЗ «ТКДЦ»»;
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Главного врача Л.М. Саяпина


